
MOLĖTŲ GIMNAZIJA 

Įmonės kodas 191227820, Jaunimo g. 5, Molėtai 

 

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

prie 2022 m. kovo 31 d. tarpinių finansinių ataskaitų 

2022 04 22  Nr. F7- 79 

 

I.BENDROJI DALIS 

 

Molėtų gimnazija yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybės biudžeto, kodas 191227820. 

Adresas: Jaunimo g. 5, Molėtai. 

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Molėtų rajono savivaldybė. 

Pagrindinė įstaigos veiklos sritis – vidurinis ugdymas, veiklos kodas – 85.31.20. 

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias sąskaitas 

AB Luminor banke. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2022 metų I-ojo ketvirčio paskutinės dienos 

duomenis. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau VSAFAS). 

Molėtų gimnazija, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka bei taiko apskaitos vadovą, patvirtintą direktoriaus 2017 m. vasario 27 d. įsakymu Nr.V-44. Visos 

operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžioje knygoje. Apskaitai tvarkyti 

naudojama buhalterinės programos „Finas“ ir „Finet“. Darbo užmokestis skaičiuojamas su Antano 

Sutkauskio programa. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis 

sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

 

III. PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaita 

 

 

 



Nematerialusis turtas 

 

1. Gimnazijos nematerialus turtas – tai programinė įranga ir jos licencijos. Finansinės 

būklės ataskaitoje parodyta, kad likutinė vertė – 1,74 Eur. 

Ilgalaikis materialus turtas 

2. 2022 m. kovo mėn 31 d. ilgalaikio materialaus turto, naudojamo įstaigos veikloje, 

likutinė vertė yra 1845895,47 Eur, iš jo: 

2.1 Negyvenamieji pastatai – 1693945,46 Eur; 

2.2 Kitos mašinos ir įrenginiai – 1414,90 Eur; 

2.3 Baldai ir biuro įranga – 58359,64 Eur; per 2022 m. I ketvirtį įstaiga įsigijo 2 

interaktyvius ekranus – 5998 Eur. 

2.4 Kitas ilgalaikis materialus turtas – 92175,47 Eur. 

Atsargos 

3. Atsargų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigai 1953,18 Eur, iš jų: 

3.1 Maisto atsargų likutis – 1095,89 Eur; 

3.2 Ūkinių medžiagų ir raštinės reikmenų likutis – 704,01 Eur; 

3.3 Degalų likutis – 153,28 Eur. 

Išankstiniai apmokėjimai 

4. Išankstiniai apmokėjimai sudaro 8030,74 Eur. Tai išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 

už prekes ir paslaugas. 

Per vienus metus gautinos sumos 

5. Sukauptos finansavimo pajamos – 102446,46 Eur, kitos sukauptos pajamos – 

45311,21 Eur. ir kitos gautinos sumos – 148,33 Eur. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

6. Pinigus banko sąskaitoje sudaro pavedimų įplaukų lėšos – 305,08 Eur, paramos lėšos 

– 1440,84 Eur, vykdomų projektų lėšos – 74113,74 Eur, kitos lėšos – 1,55 Eur. 

Finansavimo sumos 

7. Finansavimo sumos nepiniginiams turtui įsigyti – 1853139,94 Eur; 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti – 75673,87 Eur. 

Įsipareigojimai 

8. Ilgalaikių įsipareigojimų įstaiga neturi. 

9. Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro: tiekėjams mokėtinos sumos – 16016,22 Eur; 

su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 89412,77 eur; kitos mokėtinos sumos 

darbuotojams – 152,33 eur; sukauptų atostoginių ir socialinio draudimo sąnaudos – 

45311,21 Eur. 

 



Veiklos rezultatų ataskaita 

Pagrindinės veiklos pajamos 

10. Finansavimo pajamas sudaro per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos 

nepiniginiam turtui įsigyti (ilgalaikiam turtui ir atsargoms) ir kitoms išlaidoms. 

11. Pagrindinės veiklos kitos pajamos tai pajamos už maitinimo teikiamas paslaugas, 

pajamos už parduotas prekes ir kitas suteiktas paslaugas. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 

12. Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 

buvo padarytos. Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos rodomos 

pagal jų pobūdį. 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                         Rimutė Guobienė 

 

Vyr. buhalterė                                                                                                                 Erika Gavėnienė 

 

 


		2022-04-22T11:37:20+0300


		2022-04-22T12:07:51+0300




